
ANO XXXV - ESTADO DO TOCANTINS, TERÇA-FEIRA, 20 DE JUNHO DE 20236352DIÁRIO OFICIAL   No71

Nº Servidor Nº Funcional Unidade de Origem Unidade de Destino

1 GUSTAVO FERREIRA PARRO 11812826-1 Gerência de Desenvolvimento 
de Sistemas Gerência de Sistemas de Gestão

2 LUCAS SOUZA ARAUJO 11830476-1 Gerência de Desenvolvimento 
de Sistemas Gerência de Sistemas de Gestão

3 OSVALDO BORGES DOS 
SANTOS NETO 11834153-1 Gerência de Desenvolvimento 

de Sistemas Gerência de Sistemas de Gestão

4 PEDRO LUIZ DA SILVA AMORIM 11143029-2 Gerência de Sistemas 
Fazendários Gerência de Sistemas de Gestão

5 RAFAEL LIMA BRITO 46350-1 Gerência de Desenvolvimento 
de Sistemas 

Gerência de Sistemas 
Fazendários

6 TIAGO FARIAS COSTA 1268058-2 Gerência de Sistemas 
Fazendários Gerência de Sistemas de Gestão

Art. 2º Esta Portaria entrará em vigor na data de sua publicação.

Gabinete do Presidente da Agência de Tecnologia da Informação, 
em Palmas, aos 16/06/2023.

ALÍRIO FELIX MARTINS BARROS
Presidente da Agência de Tecnologia da Informação

PORTARIA ATI Nº 55/2023/GABPRES/ATI, DE 16/06/2023.

O PRESIDENTE DA AGÊNCIA DE TECNOLOGIA DA 
INFORMAÇÃO, no uso de suas atribuições e consoante o disposto no  
art. 42, §1º, incisos I e IV, da Constituição Estadual, c/c o art. 10, parágrafo 
único da Lei 3.421, de 8 de março de 2019, e art. 35, §1º, inciso II, da Lei 
nº 1.818, de 23 de agosto de 2007,

RESOLVE:

Art. 1º REMOVER, por necessidade do serviço, os servidores 
abaixo relacionados, a partir de 1º de junho de 2023.

Nº Servidor Nº Funcional Unidade de Origem Unidade de Destino

1 CLAUDIA DE SOUSA 
CARVALHO CASTRO 598474-1 Gerência de Fiscalização de Contrato de 

Tecnologia da Informação 
Gerência Geral de 

Administração

2 PRISCYLLA CASSOL 11819600-1 Superintendência de Informação e Serviços de 
Tecnologia da Informação

Gerência Geral de 
Administração

3 TELMA PEREIRA DE 
SOUZA PINHEIRO 1008420-1 Gerência de Processos de Tecnologia da 

Informação
Gerência de Sistemas 

Fazendários

Art. 2º Esta Portaria entrará em vigor na data de sua publicação.

Gabinete do Presidente da Agência de Tecnologia da Informação, 
em Palmas, aos 16/06/2023.

ALÍRIO FELIX MARTINS BARROS
Presidente da Agência de Tecnologia da Informação

TOCANTINS PARCERIAS

AVISO DOS VENCEDORES DO LEILÃO DE IMÓVEIS

EDITAL Nº 001/2023 - IMÓVEIS

A COMPANHIA IMOBILIÁRIA DE PARTICIPAÇÕES, 
INVESTIMENTOS E PARCERIAS DO ESTADO DO TOCANTINS - 
TOCANTINS PARCERIAS, através da COMISSÃO ESPECIAL DE 
LICITAÇÃO DE BENS IMÓVEIS - CELBI, torna público a relação com 
os nomes dos licitantes/arrematantes e os respectivos imóveis, EDITAL  
Nº 001/2023 - IMÓVEIS.

ITEM ARREMATANTE ENDEREÇO MATRÍCULA METRAGEM VALOR
ARREMATADO

01 IVAN PAULO ALVES PINTO ACSO 91 CONJ 08 LT 03 88.393 682,50 R$ 232.000,00

02 FLAVIO ALVES DO NASCIMENTO ARSE 141 CONJ 13 LT 14 62.526 300,00 R$ 140.000,00

03 LEONILTON FERREIRA DA SILVA ARSE 142 CONJ 05 LT 02 60.893 360,00 R$ 135.000,00

04 RAILUZIO RODRIGUES CORREIA JARDIM TAQUARI T-13/T- 23 CONJ 02 LT 03 95.208 360,00 R$ 97.000,00

08 NOVA TELECOM LTDA ACSUSO 130 CONJ 01 LT 07 128.964 1.860,00 R$ 1.305.057,00

09 EVA DANTAS CORDEIRO ACSUSO 130 CONJ 01 LT 10 128.967 1.860,00 R$ 1.585.000,00

10 EMILIO E ALVES ADVOCACIA ACSUSO 130 CONJ 01 LT 11 128.968 1.860,00 R$ 1.602.000,00

11 BRUNO MACEDO R. FIGUEIREDO ACSUSO 130 CONJ 01 LT 14 128.971 1.860,00 R$ 1.930.000,00

12 BRUNO MACEDO R. FIGUEIREDO ACSUSO 130 CONJ 01 LT 15 128.972 1.860,00 R$ 1.950.000,00

13 PALMAS ATACADO DE 
EMBALAGENS ACSUSE 130 CONJ 02 LT 10 101.139 6.000,00 R$ 1.389.000,00

14 GAMA COMERCIO DE MOVEIS E 
DECORAÇOES ACSUNE 60 CONJ 01 LT 03 37.748 1.680,00 R$ 670.000,00

15 ANDRADE ENERGIA ELETRICA ACSUNE 60 CONJ 01 LT 04 37.749 1.680,00 R$ 718.000,00

16
SINDICATO DOS

POLICIAIS PENAIS - TO ACSUNO 70 CONJ 02 LT 33 47.995 1.998,75 R$ 440.725,58

17 EMILIO E ALVES ADVOCACIA ACSVSO 92A - LT 02 46.048 157,50 R$ 220.000,00

18 EVA DANTAS CORDEIRO ACSVSO 92A - LT 03 46.049 157,50 R$ 205.000,00

22 MARIA IMACULADA M. R. RABELLO ACSVSO 92A - LT 07 46.053 157,50 R$ 166.900,00

24 ASSEMBLEIA DE DEUS 
MADUREIRA ACSVSO 92A - LT 09 46.055 157,50 R$ 160.000,00

25 ASSEMBLEIA DE DEUS 
MADUREIRA ACSVSO 92A - LT 10 46.056 157,50 R$ 160.000,00

32 FABRICIO SANTOS DE BRITO ACSVSO 92A - LT 18 46.064 165,00 R$ 130.000,00

33 EVA DANTAS CORDEIRO ACSVSO 92A - LT 19 46.065 172,00 R$ 192.000,00

34 LOGOS ADM. IMOVEIS ACSVSO 92A - LT 20 46.066 157,50 R$ 151.510,00

43 WALMINEY S. CURCINO ACSVSO 92A - LT 29 46.075 157,50 R$ 130.000,00

44 LUZIMARA DOS SANTOS ARNO 13 CONJ 10 LT 18 46.920 721,38 R$ 372.000,00

45 ADMILSON JOSE COELHO ARNO 23 CONJ 04 LT 06 47.723 615,46 R$ 320.000,00

 Na oportunidade, informa que a presente relação também 
está disponível no portal eletrônico da TOCANTINS PARCERIAS (www.
tocantinsparcerias.to.gov.br), e que eventuais recursos deverão ser 
encaminhados à Comissão Especial de Licitação de Bens Imóveis - CELBI 
da Tocantins Parcerias por meio do e-mail: colim@tocantinsparcerias.
to.gov.br, ou protocolados presencialmente na sede da Tocantins 
Parcerias, no prazo de até 05 (cinco) dias úteis, a partir da data da 
publicação da relação com o nome dos licitantes arrematantes, no 
Diário Oficial do Estado, nos termo do item “9.2” do Edital de Licitação 
nº 001/2023.

Palmas-TO, 20 de Junho de 2023.

Jaldenir Leandro Lacerda
Presidente da Comissão Especial de Licitação de Bens Imóveis

DETRAN

EDITAL DE NOTIFICAÇÃO DE PENALIDADE 
DE INFRAÇÃO DE TRÂNSITO Nº 001025/2023

O Departamento Estadual de Trânsito, com base nas 
competências elencadas nos arts. 21 e 281 da Lei 9.503/97 - CTB, e 
também nas disposições da Lei nº 9.873/99, resolve dar ciência da 
imposição de penalidade de multa constantes do edital, dispondo até 
17/07/2023 para efetuar o pagamento com desconto de 20% (vinte por 
cento) e/ou, interpor, até a mesma data, recurso, que será julgado pela JARI. 
Os dados das infrações de trânsito estão na seguinte ordem: Placa/UF;  
Órgão Autuador; Nº Auto de Infração; Data do cometimento; Hora 
Cometimento e Código/Desdobramento. Demais informações podem ser 
obtidas através do endereço eletrônico: multas@detran.to.gov.br.

PLACA/UF Orgão Autuador Nº Auto de Infração Data do 
cometimento

Hora do 
cometimento

Código/
Desdobramento

GVJ1514/MG DETRAN SJ0078A00X 23/04/2023 17:26 5045-0

NMV3050/PA DETRAN SJ006X302W 23/04/2023 18:44 6530-0

JKI1834/DF DETRAN SJ00E1B055 23/04/2023 20:43 6599-2

JKI1834/DF DETRAN SJ00E1B056 23/04/2023 20:56 5169-1

AWP6191/PR DETRAN TO02795938 24/04/2023 08:45 5185-1

MSZ3G07/PA DETRAN TO02795939 24/04/2023 10:08 7633-2

QEZ5430/PA DETRAN SJ00HX1006 24/04/2023 11:02 5274-1

QEZ5430/PA DETRAN SJ00HX1007 24/04/2023 11:07 6653-1

CWH7006/SP AGETO SJ0078A00Y 24/04/2023 11:18 7366-2

QVW7D20/PA DETRAN SJ008Q108G 25/04/2023 00:37 5738-0

RSB7H76/MA DETRAN SJ00GV3006 25/04/2023 08:57 5959-3

KEI2809/GO DETRAN SJ005Q207C 25/04/2023 11:08 5010-0

KEI2809/GO DETRAN SJ005Q207D 25/04/2023 11:15 6599-2

REN5F53/DF AGETO SJ00HC1001 25/04/2023 11:25 5967-0

REN5F53/DF AGETO SJ00HC1002 25/04/2023 11:30 5967-0

NKY9J67/TO DETRAN SJ00EB108S 25/04/2023 16:32 5525-0


